nas Guias de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social – GFIPs, paga à segurada contribuinte individual Jussara de Sá Schelp, sócia e diretora financeira. O valor do crédito tributário, consolidado em 24/02/2012, corresponde a R$ 1.562.473,95 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos);
		 b) Debcad nº 37.325.685-0 (AI 68), que trata da autuação por descumprimento da obrigação acessória ao apresentar a empresa as GFIPs das competências 01/2007, 03/2007, 05/2007, 08/2007, 10/2007, 11/2007, 12/2007

[...]

as contribuições previdenciárias, ausente parte da remuneração paga à segurada contribuinte individual Jussara de Sá Schelp. A multa, aplicada nos termos do artigo 32, § 5º da Lei nº 8.212/1991, vigente à época dos fatos geradores, totalizou R$ 25.872,00(vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais).
		 De acordo com o Relatório do Procedimento Fiscal (e-fls. 14 a 21), a fiscalização identificou que a Sociedade dos Mineradores de Areia do Rio Jacuí Ltda teria efetuado pagamentos à sócia e diretora financeira Jussara de Sá Schelp, que os

[...]

contribuição da empresa incidente sobre remuneração não declarada nas Guias 

de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social – GFIPs, paga à 

segurada contribuinte individual Jussara de Sá Schelp, sócia e diretora 

financeira. O valor do crédito tributário, consolidado em 24/02/2012, 

corresponde a R$ 1.562.473,95 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, 

quatrocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos); 

b) Debcad nº 37.325.685-0 (AI 68), que trata da autuação por descumprimento da 

obrigação acessória ao apresentar a empresa as GFIPs das competências 01/2007, 

03/2007, 05/2007, 08/2007, 10/2007, 11/2007, 12/2007 e 02/2008 com dados

[...]

não correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições 

previdenciárias, ausente parte da remuneração paga à segurada contribuinte 

individual Jussara de Sá Schelp. A multa, aplicada nos termos do artigo 32, § 5º da 

Lei nº 8.212/1991, vigente à época dos fatos geradores, totalizou R$ 

25.872,00(vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais). 

De acordo com o Relatório do Procedimento Fiscal (e-fls. 14 a 21), a fiscalização 

identificou que a Sociedade dos Mineradores de Areia do Rio Jacuí Ltda teria efetuado 

pagamentos à sócia e diretora financeira Jussara de Sá Schelp, que os aplicou em títulos de Planos